
Základový olej-extra řídký / Grundieröl Extra Dünn      
Technický list 
leden 2022 
strana 1 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS Základový olej-extra řídký je speciální základní nátěr 
s otevřenými póry, který velmi lehce a hluboko proniká do 
dřeva. Nepostradatelný pro ošetření podlah z tvrdých dřevin, 
speciálně pro podlahy a nábytek v koupelně a kuchyni. SAICOS 
Základový olej-extra řídký zachová dřevu jeho přirozenou krásu. 
Je zdravotně nezávadný a vhodný pro dřevo - na bázi přírodních 
surovin rostlinného původu - je prodyšný, reguluje vlhkost, 
omezuje bobtnání a smršťování dřeva.  
SAICOS Základový olej-extra řídký má slabý zápach, po zaschnutí 
bez zápachu. 
Všeobecné stavební prohlášení: Nr.(DIBt): Z-157.10-4  
 
SAICOS Základový olej-extra řídký chrání dřevo přirozeným 
způsobem: 
Přírodní oleje se vsáknou obzvláště hluboko do dřeva, chrání ho 
zevnitř a udržují elastické.  
Podlahy ošetřené SAICOS Základovým olejem-extra řídkým a 
SAICOS tvrdým voskovým olejem Premium budou odpuzovat 
vodu a špínu a budou extrémně odolné. Káva, víno, pivo nebo 
agresivní ovocné šťávy nemohou proniknout do dřeva a dají se 
snadno odstranit. Vlhkost nemůže nátěr s otevřenými póry 
poškodit.  
SAICOS Základový olej-extra řídký se trvale spojí se dřevem – 
proto není nutné při eventuální renovaci povrch obrušovat. 
 
Odstíny:   
3001  bezbarvý  
3008 černý           transparentní 

(zejména doporučeno pro tmavé exotické dřeviny pro 
sjednocení rozdílnosti dřeviny, pro podlahy jeviště) 

 
Poznámka:  
Při použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu 
smíchejte. Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle 
typu dřeviny a textury dřeva je např. rozhodující i broušení. Pro 
získání nejlepší představy výsledného barevného odstínu 
doporučujeme provedení zkušebního nátěru na originální 
dřevinu (dle DIN 18356 a DIN 18367). 
 
Oblast použití: 
Nepostradatelný jako 1. nátěr pro podlahy z tvrdých/exotických 
dřevin v interiéru (evropské a zámořské tvrdé/exotické dřeviny) 
nám známé dřeviny jako např. kouřový dub, Meranti, Wenge, 
Merbau, Jatoba, ale také termo-dřevo.) 
  

 
 
 
 
» nezbytný jako 1. nátěr pro podlahy a nábytek  
   z tvrdých/exotických dřevin v interiéru 
» oxidativní schnutí  
» speciálně pro podlahy a nábytek v koupelně a   
    kuchyni 
 
 
 
 
 
 
SAICOS Základový olej-extra řídký se vpije obzvlášť snadno a 
hluboko do pórů tvrdých dřevin (konečný nátěr SAICOS Tvrdý 
voskový olej Premium). Rovněž pro podlahy ve vlhkých 
prostorách. U exotických dřevin, které zde nejsou vyjmenovány, 
proveďte v případě pochybností zkušební nátěr na originální 
dřevinu. 
 
Příprava:  
Povrch dřeva musí být čistý a suchý (max. 12 % vlhkosti). 
Lakované povrchy odstraňte broušením nebo odmořením 
(konečné broušení o zrnitosti 120 – 150).  
Brusný prach důkladně odstraňte. Dřeviny náchylné k zabarvení, 
např. borovice a další jehličnaté dřeviny, ve vlhkých místnostech 
předem ošetříme proti zamodrání SAICOS Impregnací dřeva bez 
biocidů (nechat schnout min. 18 hod). 
 
Zpracování: 
Nanášení provádíme SAICOS válečkem olej / vosk, SAICOS plochým 
štětcem nebo hadrem bez chlupů. SAICOS Základový olej-extra řídký 
je připraven k nátěru - neředit. Před použitím dobře rozmíchat. 
Stejnoměrně a ne příliš v tenké vrstvě naneseme ve směru 
vláken. Přibližně 20 min. necháme schnou - pak přebytečný 
materiál setřeme savým hadrem nebo přeleštíme strojově 
pomocí bílého padu (nenecháme žádné vlhké místo). 
Konečný nátěr: SAICOS Tvrdý voskový olej Premium. 
Poznámka: SAICOS Základový olej-extra řídký na ošetřovanou 
plochu nenaléváme přímo, ale použijeme vaničku. 
  
Tento produkt se dá nanášet i strojně, další informace obdržíte 
u odborného prodejce. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: 8 a 35 stupňů Celsia.  
 
Vydatnost na litr: 
1 litr stačí na cca. 17 m2 pro 1 nátěr na hladké dřevo. 
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu. 
Pro Termo dřevo je nutné počítat s vyšší spotřebou. 
 
Počet nátěrů: 
1 x SAICOS Základový olej-extra řídký 
(Konečný nátěr: SAICOS Tvrdý voskový olej Premium) 
 
 
 
 

Doba schnutí: min. 8 hodin (v závislosti na teplotě a vlhkosti) 



Základový olej-extra řídký / Grundieröl Extra Dünn      
Technický list 
leden 2022 
strana 2 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Oxidativní schnutí - během a po aplikaci nátěru zajistěte 
otevřené okna, nutno dosáhnout dobré cirkulace vzduchu.  
Zaschnutí proti prachu za cca. 4 hodiny. 
 
Čištění pracovního náčiní: 
Pomocí SAICOS-Čistič štětců nebo ředidla.  
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách min. 5 let.  
Tekutý produkt je odolný vůči mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke 
zhoustnutí přípravku, skladujte jej po několik hodin při pokojové 
teplotě a potom dobře promíchejte. 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,86 – 0,9 g/cm3 
Viskozita: 32-38 sec., 3 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední, po zaschnutí bez zápachu. 
Bod vzplanutí:  > 61 °C podle DIN 53213  
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo jej skladujte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je normálně hořlavý 
(EURO norma EN 13501 (DIN 4102 B2).  
Bezpečnostní list k dispozici na vyžádání. 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 


